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Collections and Mixed Lots.

1
Large and heavy carton containing a big world collection in 27 mixed stockbooks and 


albums – some of these as partly organised collections, some as remainders. Vast bulk is 


common material, but better bits to be found here and there. Some loose also. (1,000s) 
£300.

2
Bundle of items previously unsold in one of our Buy or Bid sales, mainly Commonwealth 


(little modern) with a little Germany and others. S.t.c.£5,800. Also an album of mainly 


KG6-QE Commonwealth, and a 2008 SG Commonwealth 1840-1970 catalogue. (
£300.

3
Old-fashioned collection on large pages, apparently stopping at about 1948, with mainly 


used of the whole world, wide-ranging. Vast majority are cheaper/commoner stamps, but 


some not so common, some higher cat., and occasional better (e.g. a damaged UK 1891 


£1 used). Total s.t.c.£8,000+, but this includes some damaged, some forgeries/reprints, 


some fiscal cancels. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£260.

4
Early stockbook with mainly Commonwealth ranges of mostly 19th Century issues inc. 


Cape of Good Hope, Barbados, India, German States, Greece, UK, Australian States, 


France, Latin America, USA, Canada, etc. (c.2,000) 
..
..
..
£200.

5
Bundle of items previously unsold in one of our Buy or Bid sales, mainly older to middle-


periods, almost entirely UK and Commonwealth, and generally catalogued at a few pounds 


per item, stated to catalogue £8,000. (100s) 
..
..
..
£180.

6
A similar lot, priced to sell at £800. (100s) 
..
..
..
£180.

7
Small box of stockcards of stamps of mixed world countries (little UK), not a large quantity 


but with many higher-than-average scarcity. Total catalogue stated to be about £4,000. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
£150.

8
Large carton with heavy contents – thirty-nine very varied albums, folders, and stock-


books, from little things with negligible content through to some decent collections. 


(Many 1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£150.

9
Useful mainly earlier mix in stockbook inc. Austria, France, Germany and German States, 


Greece, Netherlands, Transvaal, etc. (100s) 
..
..
..
£100.

10
Traditional world collection in old Triumph album, mainly up to about 1940s but with 


some later. The UK with a 3-margin penny black (thinned), odd other useful stamps here 


and there. (1,000s) 
..
..
..
..
..
£100.

11
A hundred club exchange books, all filled with stamps (mainly quite modern used odds) 


and priced, but never circulated. Large numbers of USA and Australia, but others less 


common such as Latin America (14 books). Most of the common stuff is overpriced, some 


is more reasonable. (10,000s) (
..
..
..
..
..
£100.

12
Odd mix mainly in three slim folders. Includes some useful overprints on UK (high values), 


mixed other Commonwealth inc. Africa, etc. (100s) Also an old autograph book. (
70.

13
A big box with loads to get one's teeth into. Largely European with much France and 


Hungary, but with many other countries also, as well as a couple of remainder world 


collections, a box of mixed album pages, etc. (1,000s) 
..
..
70.

14
Carton with over a dozen albums/stockbooks of UK (inc. some FDCS), Commonwealth, 


and foreign, some medium values and sets seen. (1,000s) Also a few cigarette cards. 
60.

15
Accumulation in two cartons. Thousands of loose world stamps in small boxes and packets, 


some on stockcards, a bundle of remainder club books, etc. 
..
..
60.

16
Old Improved album (dated 1924) with general world collection up to about 1930. UK 


includes 2-margin penny black. (c.2,000+) 
..
..
..
50.

17
Strand album with general world colln. to about 1940s, picked in some areas, well-filled in 


others (many 100s); also some pages of UK, Newfoundland, and others. 
..
50.

18
World collection in eleven loose leaf albums – general world range right up to about 1990s, 


mainly used (excludes Australia and UK), plus a few covers and loose. Most stamps with 


pencil numbers/dates on reverse. (1,000s) 
..
..
..
50.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

19
Six stockbooks plus some others in carton. Wide world range inc. Hungary, Germany 


(Allied Occ.), etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

20
Bundle of about fifty remainder club books, all with front covers removed, mixed Comm-


onwealth and foreign. (1,000s) (
..
..
..
..
50.

21
Bundle of Hagner-style leaves with a random filling of world stamps inc. some interesting 


odds and ends. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

22
Small Commonwealth colln. in album with strength in earlier QE and inc. Gambia 1953 


defin set (15) u.m. (cat.£85), some other commem sets, defin short sets, medium values; 


also a few UK Locals, a small Jamaica colln. on leaves, etc. (100s) (
..
50.

23
Several mixed albums of world stamps in carton, plus a few loose. (1,000s) 
..
45.

24
Various odds inc. some UK (mainly p.packs), a few covers, a seln. of 1981 Royal Wedding, 


etc. (100s) 
..
..
..
..
..
..
40.

25
Large Minkus album alphabetically Czechoslovakia to Hungary up to about 1973, largest 


numbers in foreign. (Many 100s) 
..
..
..
..
40.

26
A varied assortment in a box, with eight mixed albums/stockbooks, a little Australian 


kiloware, a few UK pres.packs, a model pillar box, etc. 
..
..
40.

27
Couple of stockbooks and couple of albums, with mixed world stamps, P.R.China 1994 


presentation book, a collection of UK 1989-2002 FDCs, a few Summer Isles stamps, etc. 
40.

28
File box with bundles of pages from various collections, mainly of a few European 


countries, but some Overseas and Commonwealth also. (1,000s) 
..
..
40.

29
Mix of odds from tail end of a larger collection, with stockbook of mint Australia and other 


Commonwealth, a few small stockbooks of mixed countries, Australia used on leaves, 


others loose. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
40.

30
Small carton of world odds inc. some old Buy or Bid lots, some covers, etc. (100s) (
40.

31
A Strand album with world collection of mainly middle to modern periods (c.4,700), and 


an Amherst album with similar colln. (c.1,950) (
..
..
..
40.

32
Two suitcases with a collection/accumulation inc. couple of stockbooks, album, mixed 


stamps in packets and tins, some cheap cigarette cards, etc. (1,000s) (
..
35.

33
Carton with collection/accumulation, with album, FDCs, world stamps in envelopes, a few 


coins, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
35.

34
Flat box with mixed world stamps on stockcards, bundle of 1995-99 Dutch PNCs with Ecu 


coins (14), small stockbook, etc. (
..
..
..
..
35.

35
Suitcase and bag with a mainly UK lot with various mint inc. many sets, some odds, p.packs, 


FDCs, and PHQ cards, plus a few foreign. (
..
..
..
35.

36
Two stockalbums of Sweden, Finland, France, Denmark, etc., plus others in two stock-


books. (100s) 
..
..
..
..
..
..
35.

37
Small suitcase with loose stamps, little stockbooks, a few covers, and so on. Not all just 


common stuff – worth checking. (1,000s) (

..
..
..
35.

38
Assortment in box, the main part being a bundle of remainder club books. Also includes a 


few mint UK etc. 
..
..
..
..
..
..
30.

39
Six mixed stockbooks and albums filled to varying degrees with South Africa, dupl. UK, 


and other mixed Commonwealth plus a few Iraq and Palestine. (100s) 
..
30.

40
Carton with tins and shoeboxes of mainly kiloware, inc. much Jersey. Gross 10kg+ (
30.

41
Carton with eleven mixed albums/stockbooks, often junior-type. (1,000s) (
..
30.

42
Flat box with many thousands of loose world stamps, mainly used though with a scattering 


of mint, and without any UK. Approx.800g net. (
..
..
..
30.

43
Stockleaves with IoM, South Africa, Birds, and a few others. (100s) (
..
30.

44
General world collection in three albums. (100s) (
..
..
..
30.

45
Five mixed stockbooks of Israel (c.370), USA (c.800), France (c.760), Cuba (c.260), and 


Birds (c.500), plus some Malta on pages (c.220) (
..
..
..
26.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

46
Stockbook with a few mixed Commonwealth and dupl. used UK (100s), plus a 2004 SG 


Commonwealth and Empire catalogue, and five UK packs inc. 2002-3 Wildings I & II. (
24.

47
Bundle of packets of stamps made up by country – 25 different countries e.g. 100 different 


Argentina, 150 diff. Canada, 75 diff Ireland, 50 diff Mexico, 200 diff Switz. (2,950) (
20.

48
World album (100s, mainly pre-WW2), plus others loose. (
..
..
20.

49
Six mixed albums in box – two of UK remainders, one with a few world, two of UK FDCs, 


and one empty. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

50
Long box with world (non-UK) off-paper mix. Approx. 250g net weight. (1,000s) (
18.

51
A similar lot, net weight c.220g. (
..
..
..
..
15.

52
A similar lot, net weight c.200g. (
..
..
..
..
15.

53
A similar lot, net weight c.200g. (
..
..
..
..
15.

54
Small Dairy Box tin with loose off-paper mix, mainly about 1940s-60s, much dupl., and 


inc. many Malaya/Sarawak. (100s) (
..
..
..
..
10.

55
Small box of world kiloware, apparently without UK. Approx.1.15kg gross (
..
10.

56
British Commonwealth; an extensive and valuable mounted mint and used collection in 


SG King George VI printed album. Fairly even mint/used split, with perhaps a slight bias to 


mint, and condition generally good to fine. Includes about 65 complete definitive sets (m., 


u., or mixed) and 37 Silver Wedding high values – other high values are present as odds, as 


well as Australia 1948 Arms specimen set (3) and other useful. (c.3,000) (
..
£1,200.

57
--; useful mint and used collection in SG King George VI printed album (a bit worn) inc. 


many omnibus sets, fair scattering of better defin values. High overall catalogue, and mainly 


fine. (2,100) (
..
..
..
..
..
..
£240.

58
--; three-volume collection in International albums, generally up to about the 1960s and 


with quite good numbers of earlier issues inc. Australian States, a few Indian States, a few 


classics, odd mint, etc. Also some USA. (100s) (
..
..
..
£200.

59
--; large lot in seventeen stockbooks with a general mix of all periods, some common 


plus some a bit better, sets here and there, many mint. (1,000s) (
..
..
£200.

60
--; old collection in album up to about 1930s only, a general range of countries F to Z with 


a scattering of useful, and forgeries here and there. (c.500) (
..
..
£150.

61
--; general collection in three loose-leaf albums with main value and interest in KG5 to QE, 


where there are many m.m. sets. (c.5,000+) (
..
..
..
£150.

62
--; collection in several A4 binders etc., strongest in the Dominions and with a reasonable 


scattering of better values, the strength in the period up to about the 1950s. Also a few 


foreign, a box of stamp mounts, etc. (
..
..
..
..
£120.

63
--; two-volume collection in loose albums, largely KG6 and earlier QE, the majority l.m.m./ 


m.m., often in defin short sets and commem sets. Some adhesion (many are fine, some 


lightly stuck and easily removed, some well stuck), some used also. (c.950) (
..
80.

64
--; earlier mix in album, largely 19th Century inc. some classics, but condition quite mixed. 


(c.600+) 
..
..
..
..
..
..
75.

65
--; largely used colln. in three albums of several countries inc. Bahamas (c.220 inc. better), 


Grenada, St.Lucia, Hong Kong, Barbados, Bermuda, N.Borneo/Labuan. (c.1,450) (
60.

66
--; four-volume collection, stopping alphabetically at Singapore, with largest numbers in 


Australia, Canada, Ceylon, and Malta. (Many 100s) (
..
..
..
60.

67
-- small mainly m.m. seln. on stockleaf, mainly of Morocco Agencies/Tangier (33), M.E.F. 


opts. on UK (11). S.t.c.£450.
..
..
..
..
..
50.

68
--; large stockbook with m. & u. ranges of Tristan, Barbuda, Mauritius, Caymans, Dominica, 


Ascension, Barbados, Montserrat, and a few Togo. Decent range with dupl. and with some 


medium values. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

69
--; early to modern collection in three home-made stockalbums (currently ok, but not suited 


for long-term use), with a few sets and medium values. (1,000s) (
..
..
45.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

70
British Commonwealth; stockleaves with a few blocks, then ranges of SWA, St.Vincent 


& Grenadines, Channel Is., I.o.M., and Nigeria. A scattering of medium values. (100s) (
45.

71
--; loose-leaf album with a small collection which includes 1953 Coronation (83 m.m.), 


a few other m.m. KG6/early QE. (100s) (
..
..
..
..
35.

72
--; eight stockbooks and three albums (one empty) in a carton, mixed UK and other 


countries, generally cheaper stuff. (1,000s) (
..
..
..
26.

73
--; stockbook with wide range, excluding the dominions therefore with smaller countries. 


(c.1,150 different, 4 m.s.) (
..
..
..
..
..
24.

74
--; packet with approx. 150 used Victorian stamps - mixed countries and quality. 
18.

75
--; West Indies; stockbook of Trinidad & Tobago, Turks & Caicos, and Grenada. Some 


medium values but mainly commoner. (100s) (
..
..
..
26.

76
--; Omnibus; 1945-46 incomplete Victory colln. u.m. in album. (104) (
..
10.

77
--; --; 1948-49 Silver Wedding sets of Ascension (u.m., cat.£55½, but two short perfs), and 


Pitcairn (fine u.m. cat.£42).
..
..
..
..
..
24.

78
--; --; 1980-2000 Queen Mother collection in three albums of u.m. stamps (223, inc. UK 


1948 S.Wedding £1 with bend), min.sheets (57), plus covers (66). Also an album of 1992 


Accession Anniv. (96, 5 m.s., 28 covers) Includes a few foreign.(
..
.
50.

79
--; --; 1981 Royal Wedding collection in two printed albums plus on loose leaves, mixed 


u.m. and m.m. (some of this heavily mounted) and inc. some foreign countries. (100s) 
50.

80
Europe;; four-volume collection in International albums, generally up to about the 1960s 


and with some earlier issues inc. a range of Italian States (few of which are probably 


genuine), good numbers of France & Colonies and Germany & States. (Many 100s) (
£150.

81
Foreign; mix in stockbook, mixed periods Europe and Overseas inc. a fair number of mint, 


some better. (c.800) (
..
..
..
..
..
45.

82
--; general collection in loose-leaf album. (c.2,000) (
..
..
..
15.

83
Thematic; world lot in five small to large stockbooks and a small box. Wide range of 


different subjects inc. Space, Birds, Art, Sport, Refugee Year, Animals, etc. Some high cat. 


items but usually from less popular countries. (Many 100s) 
..
..
75.

84
--; Captain Cook; attractive two-volume collection comprising mainly u.m. sets and 


miniature sheets, some covers. (c.425, 53 m.s./sheetlets, 28 covers) (
..
75.

85
--; Columbus; 1992 colln. in printed album comprising u.m. sets (43), min. sheets (45), 


plus 2 PNCs and one banknote cover. 
..
..
..
..
50.

86
--; Cricket; a gathering of material with a bundle of 1980s FDCs and souvenir covers (80+, 


inc. USA 1982 signed by many of MCC team inc. Titmus and Lewis), plus various stamps 


in album and stockbook. (
..
..
..
..
..
50.

87
--; Elvis Presley; Westminster collection of u.m. miniature sheets/sheetlets (44), plus eight 


USA Quarter coins with Elvis overlays. 
..
..
..
..
30.

88
--; Football; 1998 World Cup colln. in printed album, dominated by Guyana (that 


footballing giant), comprising u.m. sets (7) and miniature sheets/sheetlets (26). 
20.

89
--; Music; two stockbooks with large collection nearly all in u.m. sets, comprising mainly 


composers, plus performers, instruments, etc. (c.900, some m.s.) (
..
..
£100.

90
--; Olympics; 1992 Barcelona u.m. colln. in album (88, 4 m.s., 2 PNC, 6 covers) (
15.

91
--; Postal; large stockbook with mainly u.m. collection of Postal Services, Stamp Day, 


Stamps on Stamps, and Philately. (c.350, 40 m.s.) (
..
..
..
40.

92
Covers; useful collection in folder, the largest part being of world postal stationery (c.210, 


mixed periods, but mainly from early up to about 1950s, majority unused), plus other mixed 


covers (c.60) (
..
..
..
..
..
..
£120.

93
--; box of largely UK covers and cards, all in plastic wallets, from the stock of a Continental 


dealer, and priced up in €uros. Many addressed to Germany, the majority in the 1880s to 


1950s period. Includes many postal stationery, some airmail, military (inc. several P.o.W.), 


picture postcards, etc. (c.280) (
..
..
..
..
..
£120.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

94
Covers; mixed batch inc. a few UK QV (24 with 1d reds, mixed quality), several postal 


stationery (QV-KG6), UK and foreign FDCs, etc. 
..
..
..
50.

95
--; five albums of mainly 1970s-80s FDCs of Guernsey, Jersey, Isle of Man, and Gibraltar, 


plus some others. (c.300) (
..
..
..
..
..
40.

96
--; Autographed Covers; 1972 two Canadian souvenir Dam Busters  covers – one signed 


by Leonard Cheshire, the other signed by Arthur Harris, Barnes Wallis, and another 


(Martin ?).
..
..
..
..
..
..
30.

97
--; --; 1983 Jersey souvenir RAF cover signed by Leonard Cheshire.
..
..
10.

98
--; --; 1984 France souvenir D-Day cover signed by Johnnie Johnson, Rupert Curtis, plus 


facsimile Lovat signature.
..
..
..
..
..
15.

99
--; --; 1996 Barbados souvenir British Legion cover signed by Margaret Thatcher and ten 


Battle of Britain veterans.
..
..
..
..
..
30.

100
--; Aviation; 1969-92 extensive collection in eight albums plus loose, comprising mainly 


RAF Museum covers (often signed, and often with two or three versions of same cover) 


and similar, the majority UK. Our impression is that some better signatures are to be found. 


Condition generally fine. (c.550 visible, plus many duplicates behind – possibly c.800)
£240.

101
--; Philatelic Numismatic Covers; two albums of Mercury 1995-2000 covers for Queen 


Mother, plus an album of 1992-93 Accession Anniv., all with UK or Commonwealth stamps 


and coins (44). Also RBS 2000 Queen Mother £20 note. (
..
..
85.

(
--; --; see also Coins (Gold).

102
--; Wildlife; 1976-79 album of World Wildlife First Day Covers, single stamp per cover, 


mixed countries. (144) 
..
..
..
..
..
24.

103
Cinderella; folder with colln. of almost entirely Commonwealth revenues inc. many 


African. (c.180, 3 Indian documents)
..
..
..
..
50.

(
--; see also Australian States (Queensland), Gibraltar.

104
Literature; box with mixed old catalogues inc. SG Commonwealth 2000, S.o.t.W. 1999, 


Sassone Italy 2003, etc. (
..
..
..
..
..
8.

105
--; Islands Postal History by James Mackay, volume nos. 1-10, plus The Floating Post 


Offices of the Clyde. (
..
..
..
..
..
20.

106
--; The Postage Stamps of Russia, 1917-23; Volume 1. Armenia, Parts 1, 2, 3, 4/5, 6/7, 7/8, 


and 10/13 (i.e. bound in seven volumes), by Dr. R.J. Ceresa, 1978-84 (originally £44.50). 


( ..
..
..
..
..
..
..
..
12.

107
--; mixed box inc. general books, SG Commonwealth & Empire cat. 2004, British Post 


Office Numbers (Brumell 1979), British Postmarks (Alcock & Holland 1977), etc. (15) (
15.

108
Supplies (Second-Hand); three stockbooks, three cover albums, some stockcards. 
12.

109
--; two current Royal Mail Miniature Sheet albums, with about 45 pages each, as new. (Their 


retail £15.99 each with 10 pages) (
..
..
..
..
12.
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Non-Philatelic Items 



BANKNOTES

110
Scotland; 1924-55 slightly duplicated selection of circulated notes of Commercial Bank 


and Union Bank – between 1 and three each of 23 different notes/dates in varied condition. 


(36)
..
..
..
..
..
..
..
£180.

111
Bank of Scotland; 1986 (11) and 1988 (29) bundle of £1 notes, all uncirculated or EF and 


inc. some consecutive runs. 
..
..
..
..
..
80.

112
--; 1989 (1 Sep.) three consecutive £10 notes, EF. SC134d cat.£35 each.
..
45.

113
British Linen Bank; 1961 £1 (1), 1962-63 £1 (6), 1968-69 £1 (17), and 1968 £5 (4), all 


uncirculated or EF and inc. some consecutive numbers.

..
..
£120.

114
North of Scotland Bank Ltd.; 1907 (1 August) £1 note, overprinted diagonally in red “The 


North of Scotland and Town & County Bank Limited/in which is incorporated/The North 


of Scotland Bank Limited”. A rare note. In James Douglas’s Scottish Banknotes (1975) he 


reports Town & County Bank notes being overprinted in a similar way, but makes no 


reference to North of Scotland Bank issues being treated thus. Would probably grade as About 


Fine – the note is intact and colours are strong, but much wear, numerous folds and creases, 


grubby marks, etc. (A similar note, dated 1 May 1907, sold in our June 2010 auction for 


£1,100.)
..
..
..
..
..
..
..
£700.


115
--; 1932 (1 March) £5 note, VG (much wear, central hole, etc.). SC714a (cat.£250. for VF)
60.

116
--; 1940 (1 July) £5 note, Fine, SG715a (cat.£170. for VF).
..
..
20.

117
England; 1957 £5 note signed O’Brien, with unshaded “£5”, “C” prefixes, series of three 


consecutive notes, EF quality. BE 97c, cat.£35 each = £105.
..
..
30.

118
--; 1971-74 £10 note with J.B.Page signature – a consecutive run of five and a single, all 


with B12 numbers and in EF or Unc. condition. BE155c, cat.£25/£45 each.
..
£100.

119
--; 1957-74 seln. of 10/- (2), £5 (6), and £10 (7) notes, generally F to EF.
..
£120.

120
United Kingdom; 1915 Second Bradbury 10/- note with the Dardanelles overprint. Fine. 


TR4 cat.£550.
..
..
..
..
..
..
£150.

121
--; small mix comprising Clydesdale Bank 1968-69 £1 (8), National Commercial Bank of 


Scotland 1959 £1 (3), and Bank of England 10/- (12), £1 (1). Majority EF/unc, some lower 


grade.
..
..
..
..
..
..
..
50.

122
--; seln. inc. Royal Bank of Scotland 1957 £1 (4 sequential, EF), plus various other 10/- (4), 


£1 (13).
..
..
..
..
..
..
..
40.

123
Foreign; mixed bundle of mainly 1940s-90s notes, generally circulated condition, some 


duplication. (c.230) 
..
..
..
..
..
..
40.

124
Germany; 1922 unusual notgeld note from Bielefeld, being two 50m notes printed on silk 


and stitched back-to-back. Colourful and interesting. 
..
..
..
5.

125
United States of America; 1886 Silver Certificate $1, generally VF but with more wear at 


ends, so perhaps F. Krause 321 cat.$300.
..
..
..
..
50.

126
Banknote Literature; Deutsches Notgeld; Deutsche Serienscheine 1918-1922 by Grabow-


ski and Mehl, 2003 (2 volumes). (
..
..
..
..
10.



CIGARETTE AND TRADE CARDS

127
Album with collection of 26 different sets, mounted in photo-corners, inc. Ardath 1936 Who 


Is This ?, Wills 1939 Association Footballers, etc. Also four sets of Brooke Bond inc. 1955 


Wild Flowers, 1958 Out Into Space. Total cat.£1,130. Also a few loose Brooke Bond. (
£120.

128
Shoebox well-filled with a wide mix partly sorted into sets – possibly some complete sets 


plus others as odds. Much is standard, but many less common also included, and well 


worth sorting through. (Many 100s) (
..
..
..
..
£100.

129
Mixed album inc. Wills 1910 Semaphore Signalling (34 odds, mixed condition), Wills 1911 


Signalling Series (2 sets plus some odds), Wills Strange Craft set, and others, plus many 


hundreds more in bundles in tin, and a few small albums. (
..
..
75.
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Non-Philatelic Items, continued. 


CIGARETTE AND TRADE CARDS, continued.

130
Box with a loose mix of approx. two to three thousand cards, some partly sorted, mixed 


condition but good for a weekend of sorting. (
..
..
..
50.

131
Mixed bundle of sets and odds, mainly fine, the sets inc. Lambert & Butler Motor Cars (1st 


and 2nd) (cat.£125, mixed quality), and Senior Service British Railways (£40). (100s) Also 


an 1824 Caledonian Mercury newspaper. (

..
..
..
30.

132
Carreras; 1939 Birds of the Countryside set (50), mainly VF/EF, properly framed (glass 


front & back). Also two smaller frames with modern bird cards. (
..
..
15.

133
Gallaher; 1910 Irish View Scenery large part set between nos.1-200 (188/200) generally 


f./v.f., cat.£141.
..
..
..
..
..
..
20.

134
--; 1912 Woodland Trees Series part set 96/100 (missing nos. 1, 2, 5, 64) and generally 


f./v.f. (Cat.£450. for complete).
..
..
..
..
..
75.

135
--; 1915 The Great War Series set (100) complete and generally f./v.f., cat.£250.
50.

136
My Weekly; 1916 silk Battle Series seln. of seven different, mainly F/VF, cat.£56.
10.

137
Players; 1939 Golf complete set (25), mainly F/VF, a few with marks, cat.£187½
24.

138
Wills; 1910 Semaphore Signalling (foreign issue) complete set (30) in generally good to 


fine condition. Cat.£105.
..
..
..
..
..
20.

139
--; 1934-35 Famous British Liners (both series) fine and complete, cat.£165 and £105.
40.



COINS

140
An old metal deed box, plus two cigar boxes, with a heap of mixed UK and world coins, 


much of it smush but including some just a little better. (c.20kg+ gross weight) (
60.

141
Mixed box of mainly modern items inc. ten different NZ sets, nine different UK sets or 


folders, as well as various mixed. Also a box of modern postcards. (
..
50.

142
Assorted accumulation inc. USA and other currency, obsolete UK, few pre-47 silver, etc. (
30.

143
Mix of copper coins, a large proportion Roman, but in mixed condition, many poor. (35) (
24.

144
Mainly UK mix with commem crowns, few modern Scottish and English banknotes, etc. 
20.

145
Small lot of mixed world coins. (
..
..
..
..
5.

146
United Kingdom; 1820 George III crown, attractive coin between VF and EF but for a 


dent at lower-right.
..
..
..
..
..
..
50.

147
--; 1935 half crown EF/Unc, still in printed envelope as distributed as a Jubilee Holiday 


Bonus Payment (envelope stained etc.). Quite sweet.
..
..
..
10.

148
--; 1950 “Mid-Century” proof set (9 coins, half-crown to farthing) in original box, excellent 


condition. (
..
..
..
..
..
..
60.

149
--; 1970-90 complete run of proof sets. (21) (
..
..
..
80.

150
--; 1970, and 1973-87 complete run of proof sets, nearly all fine as issued. (16) 
60.

151
--; box of mixed official uncirculated sets (9), proof sets (2), and unofficial sets (18, often 


with tape or adherences). 
..
..
..
..
..
40.

152
British Virgin Islands; 1973 proof set (6 coins) in original box. Cat.$25. (
..
12.

153
--; 2006-8 boxed series The Great Monarchs comprising 13 different coins, each 28.28g of 


.925 silver. (= 10.92oz ASW) (
..
..
..
..
£180.

154
Ancient; selection of mainly Byzantine copper coins, several of these “bowl” shaped (10), 


mainly fair/good/fine. (
..
..
..
..
..
40.

155
Reproductions; London Mint Office The Millionaires Collection comprising twelve repro 


UK coins in box, each in sterling silver (five of these gold plated) (ASW approx. 5.7oz) (
90.

156
Gold; Guernsey 1999 Queen Mother £25 coin (AGW 0.2508oz) encapsulated in Guernsey 


1999 QM first day cover. ▲
..
..
..
..
..
£200.

157
--; UK 2000 gold sovereign encapsulated in UK Queen Mother FDC. ▲
..
£190.

158
--; UK 2000 gold half sovereign encapsulated in UK souvenir cover. ▲
..
95.

159
--; UK 2001 gold sovereign encapsulated in UK Queen Mother cover. ▲
..
£190.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Non-Philatelic Items, continued. 


COINS, continued.

160
Silver; seln. of mixed older silver coins, comprising UK KG3 crowns (2), KG4 crown, QV 


4/-, QV crown, 1836 2/6, 1935 and 1937 crowns, plus 1921 USA silver dollar, and two 


medallions. (
..
..
..
..
..
..
£150.

161
--; eight modern UK and Commonwealth silver coins, mainly crown-size, some of them 


proofs. Also a few other coins and mixed items. (
..
..
..
£120.

162
--; seln. of 30 UK pre-47 shillings. (
..
..
..
..
40.

(
--; see also Medallions, and Silverware.



POSTCARDS

163
Mixed colln. inc. WW1/military (inc. art card of 1903-4 Tibet Expedition entering Lhasa), 


a few silks (inc. W.H.Grant The Old Arm Chair), views, sentimental, shipping, a few 


foreign, etc. Also a few stamps (mainly UK 1977-81 UK p.packs and FDCs in albums). (
65.

164
Bundle of mixed cards comprising “Gruss Aus” type (37, mainly Austria and Germany, with 


some back to 1896-97), and mixed world (29). (
..
..
..
40.

165
Mixture in old album, mainly Scotland, other UK, some foreign. (70) (
..
40.

166
Two small boxes of unused England (c.100), unused Scotland (c.60), and a few used UK 


and foreign (c.30). (
..
..
..
..
..
40.

167
Mixed general cards in box – varied areas and ages. (c.300) (
..
..
30.

168
UK and European topographical mix in box. (c.225+) (
..
..
30.

169
Scotland; mixed bundle of cards, mainly 1900s-10s views, a few more modern. (84) (
30.

170
--; seln. of cards relating to 1879 Tay Bridge Disaster – eight are general views of bridge, 


eight are of bridge damage, rolling stock, and tickets.
..
..
..
15.

171
Japan; small box of mixed views, groups of people, etc., all unused and probably all about 


1900-10. Also a couple of Korea etc. (c.150) (
..
..
..
30.

172
Actresses; small bundle of standard postcards (39), plus Book Post Cards (13, inc. actors), 


and Midget Post Cards (3). (
..
..
..
..
..
12.

173
Castles; small box of mainly Scottish Castles, a few other UK, and a few palaces, abbeys, 


etc. (92) (
..
..
..
..
..
..
24.

174
Silks; seln. of eight different WW1 silk cards (plus one duplicate), majority good/fine, inc. 


one Greetings from the trenches. Also two other cards.
..
..
..
26.

175
Tartans; small box of unused cards, mainly W. & A.K. Johnston, plus a few Oilettes etc. 


Generally very fine. (c.110) (
..
..
..
..
..
30.

176
Modern Cards; three shoeboxes of mixed cards – used and unused, UK and foreign. Also 


two small albums. (Estimated 2,000+) (
..
..
..
..
20.

177
--; fruit box filled with cards, majority UK, some foreign, used and unused. (Est.2,000) (
20.

178
--; a shoebox of unused foreign and UK (c.600), and an album of used cards inc. some from 


unusual less common countries (44) 
..
..
..
..
15.



OTHER CATEGORIES

(
Autographs; see Mixed Lots (Covers), and UK (Philatelic Covers; Autographed Covers).

179
Communion Tokens; seln. of seven different comprising Bellahouston, Dalkeith, Inner-


wick, Oldhamstocks, Stockbridge, Whitburn, and one anonymous. 
..
..
20.

180
Masonic; seln. of 18 tokens, mainly Scottish copper/bronze. (
..
..
26.

181
Medallions; 1976-77 album of medallic FDCs by International Society of Postmasters, 


each with sterling silver medallion. (24, each roughly 24g). (
..
..
£280.

182
--;. seln. of 1973-77 souvenir items, generally with sterling silver medallions (in FDCs etc.), 


or silver ingots, etc. (11 items) 
..
..
..
..
£120 

183
--; British reproduction of the German WW1 medallion commemorating sinking of the 


Lusitania. (Without box.)
..
..
..
..
..
10.
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Non-Philatelic Items, continued. 


OTHER CATEGORIES, continued.

184
Model Railways; Hornby Dublo boxed set “Set 2023 The Caledonian Passenger Train” 


with loco, 2 carriages, and 5 wagons (possibly not original contents) (box broken); plus 


another loco, several more pieces of rolling stock, and a transformer. Reasonable condition, 


but nothing checked or guaranteed. 
..
..
..
..
40.

185
Model Vehicles; box of old Corgi, Dinky, Lesney, Matchbox, etc. cars and other vehicles. 


Many well-worn. (c.90) 
..
..
..
..
..
40.

186
--; seln. of 29, mainly Days Gone and similar in original boxes. (
..
..
40.

187
Silverware; boxed set of six commemorative spoons for 1972 Silver Wedding, by Franklin 


Mint, total gross weight c.196g (Sterling silver, therefore c.5.8 troy ounces fine) (
£100.

(
--;. see also Medallions.

188
Collectables Mixed Lots; mix of cigarette and trade cards (in album, small albums and a 


few loose), plus mixed coins (mainly UK inc. a few pre-47 silver, several commem crowns, 


one I.o.M. silver crown, etc.) (
..
..
..
..
..
90.


VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 26 April to Saturday 30 April; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-6).
Monday 2 May; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 3pm-6.50pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm.
Any lots marked “” will not be taken to the auction venue (viewing at shop only).



Classified by Country

189
Abu Dhabi; 1964-72 small m. & u. colln. on stockleaves, many better cat. throughout. 


S.t.c.363. (57)
..
..
..
..
..
..
45.

190
--; 1966 surcharges set (11) u.m., SG 15-25 cat.£190.
..
..
..
50.

191
--; 1972 UAE overprint set (missing 150f) unmounted mint. SG 84-95 (less 150f). Cat. 


c.£450.
..
..
..
..
..
..
..
£120.

192
Argentina; 1985 Flowers 50c, 1A, and 5A, each in u.m. sheet of 100, cat. £1.90, £2.50, 


and £6.25 as singles  = £1,065.
..
..
..
..
..
20.

193
Ascension; 1971 defin (Space) set (14) u.m. (cat.£32); plus 1966 Churchill, 1970 Fish, 


and 1973 Marines sets, 1973 Crests m.s., all u.m. cat.£60.
..
..
24.

194
Australian States; large stockbook with a wide range of material – largest numbers and 


duplication predictably in commoner stamps but with decent numbers of slightly better, a 


few mint, etc. A few others also. (c.1,800) (
..
..
..
£100.

195
--; Queensland; Revenues; 1895 Impressed Duty set to £500 (missing £5 and £200) all 


cancelled with black corner arcs. Mainly good/fine, a few faults or straight edges. Barefoot 


cat.£254. (61)
..
..
..
..
..
..
50.

196
Australia; 1913-2001 collection on Prinz pages in two folders. Early years of only 


moderate value, getting stronger about 1980s, then mainly mint sets and m.s. in 1990-2000 


(m.m./u.m.). Many with pencil numbers/dates on reverse. (100s) 
..
..
50.

197
--; early to modern mainly used on pages inc. some better values in earlier years e.g. 'Roos 


to 2/-, 5/-, 1918-23 ¼ m.m., 1932 Bridge 5/- used (crease), etc. (100s)
..
45.

198
--; 1981-98 complete run of Post Office year books. Face value estimated at c.A$670 (based 


on samples). (18)
..
..
..
..
..
..
£200.

199
--; Post Office year books for 1982, 1987 (sticky label), 1989, 1990, and 1992. (
40.

200
Austria; 1925-30 Air set (20) l.m.m., two or three with lesser faults. SG 616-635 , s.t.c. 


£130.
..
..
..
..
..
..
..
22.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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201
Austria; 1945-51 mainly l.m.m./m.m. range on stockleaf (some u.m. and used) with 1945-47 


Views to 5s (both printings), 1948-52 Costumes (complete set plus dupl.), a few commems. 


Total s.t.c.£950. (160)
..
..
..
..
..
90.

202
--; 1948-52 Costumes set (37) l.m.m./m.m. (small thins on 45g, 90g, small or tiny gum 


thins on 2s70, 10s), SG 1108-1144, s.t.c.£350.
..
..
..
40.

203
--; 1950-55 m. & u. seln. on a few pages inc. 1951 Reconstruction set l.m.m., 1955 Republic 


set (5) l.m.m. Total s.t.c.£700. (73)
..
..
..
..
70.

204
--; 1890s-1980s m. & u. mix in broken stockbook, general mix. inc. 1950-53 Air 3s u. 


(colour run). (100s) (
..
..
..
..
..
24.

205
Bahamas; 1912-19 wmk. Mult. Crown CA £1 fine mounted mint, just very slightly toned. 


SG 89 cat.£170.
..
..
..
..
..
..
50.

206
Basutoland; 1933-63 m. & u. on stockleaf, s.t.c.£147. (90)
..
..
15.

207
Bechuanaland; 1885-1961 m. & u. colln. on stockleaves with moderate seln. of QV, KG5 


inc. 1925-27 3d, 4d g.u., 6d fair u., and 1/- with inverted wmk. (SG 98w cat.£300, but with 


small faults), etc. S.t.c.£812. (128)
..
..
..
..
60.

208
--; Stellaland; 1884 1d m.m. (SG 1 cat.£180), another of the same but no gum and with 


tear, and 1/- poor unused (5, £65).
..
..
..
..
30.

209
Belarus; 1992-99 (approx.) bundle of covers, mainly commercial, much postal stationery 


with adhesives, a few philatelic, unused p.stat. (c.150+) 
..
..
15.

210
Bermuda; mix on three pages inc. various QV 1880-93 used (27, cat.c.£80), 1924-32 10/- 


fair fiscally used, six m.m. KG6 high values to 10/-, £1, and 1953-62 defin set (18) mainly 


u.m.
..
..
..
..
..
..
..
75.

211
British Antarctic Territory; 1966 Churchill, 1971 Treaty, 1977 Whales, 1979 Penguins, 


and 1991 James Clark Ross sets f.u., cat.£84½
..
..
..
20.

212
British Guiana; 1863-1954 useful and varied m. & u. mix on a few pages. Includes a range 


of various Ship types, 1931 Centenary set (5) m.m., 1934-51 60c, $1 l.m.m., a few post-


marks, etc. (c.135)
..
..
..
..
..
..
50.

213
Burma; 1937-61 m. & u. range on several pages with 1937 opt. 2r, 5r f.u., 1939 Service 5r, 


10r l.m.m., 1946 defin set (15) l.m.m., 1947 defin set (15) m.m., 1947 Service 4a m.m., a 


few Japanese Occupation, etc. S.t.c.£500+ (209)
..
..
..
70.

214
--; 1937-46 m. & u. range on stockleaf inc. 1937 opt. 12a invtd. wmk. m.m., 1946 defin set 


(15) l.m.m., etc. S.t.c.£235. (82)
..
..
..
..
..
35.

215
--; 1946 Victory – 94 u.m. sets, just a few faults, cat. £1 per set. (
..
..
20.

216
Canada; New Brunswick; 1860-63 small mainly m.m./unused seln. (13)
..
30.

217
--; Newfoundland; 1857-1947 mint and used collection on pages, with many better values 


e.g. 1857 1d m.m., 1861-64 1d m.m., 4d m.m., 4d heavy u., 6d m.m. pair, 6d g.u., 6½d m.m., 


1865-71 10c u., 1868-73 5c unu., 5c u., 1919 Contingent set (12) m.m., 1931 Air 50c f.u., 


1933 “L. & S.” 15c m.m. pair (with/without wmk.), 1933 Gilbert set (14) m.m., etc. Many 


of the other mint are stuck down. High catalogue. (c.380)
..
..
£300.

218
--; --; 1929 (14 Jun) local cover with 1928-29 Publicity 15c (aircraft) cancelled by slogan 


postmark for 10th Anniversary of First Trans-Atlantic Air-Mail. 
..
..
20.

219
--; Nova Scotia; 1851-63 seln. on pages inc. 1851-60 3d poor used, various 1863 issue 


though mint often stuck. (23)
..
..
..
..
..
26.

220
--; Prince Edward Island; 1862-72 m.m. seln. on page, mainly good/fine. (15)

20.

221
Canada; 1868-1980 mainly used colln. on pages, with most value earlier though condition 


quite mixed. (100s) 
..
..
..
..
..
..
35.

222
--; 1942-48 War Effort 10c, 13c, 14c, and 20c, each in mint corner fourblock with imprints. 


Mixed m.m./l.m.m./u.m., cat.£258.
..
..
..
..
50.

223
--; used collection in album, strongest in 1960s-2005 and generally decent commercially 


used. (c.1,200) (
..
..
..
..
..
..
35.

224
--; 1998 $1 Loon stamp in u.m. pair, the lower one with overprint “2004·04·05 (silhouette of loon) 


OTTAWA ON” (from loon coin promotion).
..
..
..
..
5.
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225
Cook Islands; 1931-32 £5 fine unmounted mint. SG 98b cat.£225.
..
..
60.

226
--; 1932 4d with compound perf. u.m. (SG 103c, cat.£50, couple of small tone spots on 


perfs), and 1938 set (3) u.m. (SG 127-9, cat.£75, the 3/- slightly toned).
..
30.

227
--; 1935-81 mainly mint on a few stockleaves inc. 1949 defins (2 m.m. sets), Aitutaki 


1981-82 Birds set (36) u.m. (cat.£65), 1984 Birds set (20) u.m. (£55), etc. (185, 4 FDCs).
45.

228
--; 1936-44 2/6 (2), 5/-, 10/- (both shades), and £1 l.m.m., mainly fine. Cat. c.£525. (6)
£100.

229
--; Aitutaki; 1903-11 6d l.m.m. (SG 6, cat.£30, couple tiny tone spots), 1911-16 1/- u.m. 


(12, £55), 1917-18 6d f.u. (17, £22), and three others.
..
..
..
26.

230
Czechoslovakia; 1959-72 mainly f.u. on pages (some unused). (500+) 
..
15.

231
Egypt; 1934 UPU Congress set (14) g./f.u., SG 219-232 cat.£180.
..
..
40.

232
Falkland Islands; 1891 to modern mint and used mix on stockleaves inc. several QV and 


KE7, a few KG5 medium values, 1933 Centenary ½d to 3d, 6d m.m., KG6 defins inc. 


1938-50 £1 (small thin), QE with various sets, 1960-66 ½d with “weak entry” both u.m. and 


f.u., 1968 Flowers set (14) l.m.m., other odds. Total s.t.c.£875. (192)
..
£120.

233
--; 1951-52 seln. of eight commercial airmail covers to Edinburgh, franked with 1/-, 2 x 1/-, 


or 2/6 (1938 and 1952 issues), one with 1952 airmail cancel. Also four other covers. All a 


bit worn.
..
..
..
..
..
..
35.

234
--; 1963 FfH, 1966 Churchill, 1974 Tourism, Churchill (set & ms), and River Plate sets u.m., 


cat.£66.
..
..
..
..
..
..
..
15.

235
Falkland Islands and Dependencies; QV to QE mix on pages with several better e.g. 


Falklands 1891-1902 1/- unused, 1935 Jubilee set m.m., F.I.D. 1944 opt. set (32) l.m.m., 


etc. S.t.c.£440. (86)
..
..
..
..
..
..
70.

236
Falkland Islands Dependencies; 1944 overprints set (32) m.m. (cat.£92. for u.m.), 


1946-49 thick and thin map sets m.m. (£13, £95), and a few others.
..
..
35.

237
--; South Georgia; 1912-23 6d yellow-orange f.u. with large part S.Georgia c.d.s. (1927). 


SG Z26 ca.£80.
..
..
..
..
..
..
24.

238
Faroe Islands; 1975-2003 u.m. collection of sets on stockleaves, plus mint booklets in 


packet. Quite probably complete, or close to it. Total face value stated as DKr.3,364. 
£120.

239
--; 1984 Fishing, 1986 Amnesty, 1987 Hestur, and 1988 Writers sets in u.m. sheets of 20. 


Face value Dkk.1,360.
..
..
..
..
..
35.

240
France; 1869 5f Napoléon sound used – faded, some short perfs, a little toning, small thin, 


but a reasonable spacefiller. SG 131/2 cat.£1,100.
..
..
..
50.

241
--; 1901 “FM” 15c l.m.m., 1903 “FM” 15c l.m.m., 1904-6 “FM” 15c m.m., 1944 Arc de 


Triomphe set (10) l.m.m., and 1946-53 postage due 100f l.m.m. S.t.c.£400+
..
40.

242
--; 1914-38 l.m.m./m.m. seln. of charity issues inc. 1914 Red Cross (both), 1917-19 War 


Orphans 5c, 1935 Unemployed Intellectuals (1 set l.m.m., 1 set m.m.), 1936 Unemployed 


Intellectuals set (4) l.m.m., etc. S.t.c.£675. (23)
..
..
..
65.

243
--; 1927-40 small m. & u. colln. with a number of better e.g. 1927 Sinking Fund set (3) 


m.m., 1929-33 10f f.u., 1929 Sinking Fund set (3) G./F.U., 1931 Colonial 1f50 m.m., etc. 


S.t.c.£525. (65)
..
..
..
..
..
..
60.

244
--; 1954 Air set (4) u.m., SG 1194-7 cat.£425.
..
..
..
£100.

(
--; see also UK Covers.

245
French Area; two albums and a stockbook of France (inc. l.m.m. sets), Colonies, and 


former colonies. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

246
French Colonies and Post Offices; Cameroun; 1916-91 (i.e. inc. independent) m. & u. 


colln. on stockleaves. Some better inc. 1927-38 10f, 20f f.u., 1953-55 500f f.u., etc. S.t.c. 


£340. (c.235)
..
..
..
..
..
..
40.

247
--; French Equatorial Africa; 1936-58 useful m. &. u. collection on a few stockleaves. 


Includes better e.g. 1937-40 defins (various odds s.t.c.£85), 1947-52 set (22) used, etc. S.t.c. 


£325. (137)
..
..
..
..
..
..
50.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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248
French Colonies and Post Offices; French West Africa; 1944-58 attractive m. & u. 


colln. inc. many cat. in the pounds. S.t.c.£190. (104, 1 cover)
..
..
24.

249
--; Martinique; 1886-1947 m & u. colln. on stockleaves inc. some better values. S.t.c. 


£108. (c.77)
..
..
..
..
..
..
12.

250
--; Mauritania; 1906-82 (i.e. inc. independent) small m. & u. seln., several better in 


1938-40. S.t.c.£96. (96)
..
..
..
..
..
12.

251
--; Middle Congo; 1907-33 m. & u. lot on pages inc. many medium values, 1933 5f and 


10f f.u. S.t.c.£350+ (102)
..
..
..
..
..
45.

(
--; see also Niger.

252
Gambia; 1869-72 6d blue fine m.m. with four decent margins (a little narrower at left). 


SG 3a cat.£600.
..
..
..
..
..
..
£120.

253
--; 1880-1965 m. & u. range on stockleaves inc. 1886-93 4d, 6d m.m., 1904-6 m.m. values 


to 10d, 1922-29 m.m. values to 2/6, etc. Mainly fine, a few with faults. S.t.c.£600. (109)
50.

254
--; 1904-6 3d with “Dented Frame” variety g.u., minor faults. SG 61a cat.£150.

15.

255
Germany; 1875-1936 largely used lot on several pages inc. 1875-79 50pf grey fine used 


(cat.£450), 1875-99 2m (2 shades), many Germanias, many Inflation issues (mainly m.m.), 


etc. S.t.c.£950+ (408)
..
..
..
..
..
70.

256
--; 1935 OSTROPA miniature sheet unused (no gum), the stamps fine, the margin with some 


breaking-up at first “O” due to acidic gum, slightly toned overall. SG MS576a cat.£1,200.
£120.

257
--; 1949 UPU sets of W.Germany (3 of, cat.£80 each for u.m.), E.Germany (£29½), 


Rheinland-Pfalz (£16), and Württemberg (£13½, tiny thin).
..
..
26.

258
--; cigar box with bundle of stockcards, mainly with sets and better values mint or used 


(100s); also a folder of used E.Germany. (
..
..
..
..
35.

259
German Colonies and Post Offices Abroad; South West Africa; 1906-19 watermarked 


1m g.u., a few rough perfs. SG 29 cat.£100.
..
..
..
..
12.

260
--; Turkish Empire; 1884 set (5), 1pi with blue surcharge, 1889 set (5), and 1900 short set 


to 5pi, all used, mainly fine. S.t.c.£800. (20)
..
..
..
..
£100.

261
Gibraltar; 1886-1977 useful m. & u. collection on stockleaves, with many better inc. 


1889-96 values to 50c m.m., 1898 2d m.m., 1903 to 1/- m.m., various KG5 to 10/- m.m. 


and to 2/6 u., 1938-51 mixed used defins inc. scarcer, etc. S.t.c.£1,255. (c.335, 2 bkts, 


1 m.s.)
..
..
..
..
..
..
..
£130.

262
--; 1886-87 ½d l.m.m., 1d fair m.m., 2d l.m.m. (one short perf), and 2½d l.m.m., SG 8-11 


cat.£171.
..
..
..
..
..
..
26.

263
--; 1904-8 ½d to 1/- l.m.m./m.m. (2½d with tone spots), SG 56-61 cat.£154+ (6)
40.

264
--; 1938-51 definitive seln. l.m.m./u.m./m.m. consisting of a basic set (14) plus various 


perfs/shades (e.g. 6d perf.14 m.m.), s.t.c.£552 (for u.m.) (28)
..
..
75.

265
--; 1960-62 defin set (14 plus 2½d shade) u.m., slightly disturbed gum on £1. Cat.£71.
18.

266
--; Revenues; 1976 Social Insurance set (8) u.m., Barefoot 21-28 cat.£40.
..
10.

267
--; UK Used Abroad; Victorian 2½d (3), 4d, and 6d (pair) stamps with “A26” cancels. SG 


Z26, Z27, Z28, Z37, Z43 pair, cat.£150.
..
..
..
..
30.

268
Gibraltar; 1986-2001 loose collection of illustrated unaddressed FDCs, probably near to 


complete. (137) Also a few other souvenir covers, cards, etc. (c.45) (
..
40.

269
Greece; 1896 Olympics 1l part sheet of 50 (10 x 5) cancelled-to-order with ΣΥΡΟΣ c.d.s. 


cancels. Mainly very fine, a few minor faults. SG 110 cat.£1.80 each = £90.
..
20.

270
--; 1951 St. Paul set (4) l.m.m., SG 688-691 cat.£275.
..
..
..
45.

271
Greenland; 1980-2003 u.m. collection of sets on stockleaves, plus mint booklets in packet. 


Quite probably complete, or close to it. Total face value stated as DKr.3,050. A few earlier 


also.
..
..
..
..
..
..
..
£120.

272
Hong Kong; 1862-1979 small used mix on pages – some with high catalogue but very 


mixed condition (e.g. 1863-71 48c unused, cat.£900, but with lumps missing). (c.165)
30.
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273
Hong Kong; 1885 50c on 48c m.m. (SG 41 cat.£400, but possibly regummed), $1 on 96c 


m.m. (SG 42 cat.£750, part gum only), 1891 20c on 30c grey-green three-strip l.m.m. (with 


Chinese character, SG 48a cat.£42 each), $1 on 96c unused (no gum, other faults, SG 50 


cat.£450 for m.m.), and a QV 10c optd. S.O. f.u.
..
..
..
80.

274
--; 1903-37 used seln. of definitives, with KE7 to $1, KG5 to $2 and $10. The best stamp 


(1912-21 $10) is f.u., others mainly good/fine. S.t.c.£320. (39)
..
..
60.

275
--; 1938-52 $10 green & violet m.m., tiny gum thin. SG 161 (cat.£550 for u.m.).
90.

276
Iceland; 1920 Christian X 2kr fresh m.m. with heavy hinge. SG 130 cat.£275.
..
40.

277
--; approx. 1980-99 u.m. collection of new issues mainly in packets, probably substantially 


complete. 
..
..
..
..
..
..
80.

278
India; mix on a few pages (100s) plus three u.m. sheets of 1979-88 defin 35p (two sheets 


with wmk. sideways to left, one sheet sideways to right, cat.£1.75 each = £525.)
20.

279
India and States; varied mix on pages with a scattering of better values but in quite varied 


condition. (roughly 500 India, 500 States)
..
..
..
..
50.

280
Indian States; small m. & u. colln. on pages inc. Bundi (7), Bussahir (30 inc. several 


imperf pairs of 1896 issue – possibly reprints), etc. (112)
..
..
75.

281
Ireland; 1949-58 (Oct.) complete run of commems m.m. (some heavy hinges) plus a couple 


of dupl., and many also used. S.t.c.£340. (64)
..
..
..
45.

282
--; Booklets; 1969 6/- bkt. (SG SB18 cat.£50), and 1971 30p bkt.
..
..
20.

283
Italy; 1925-1989 mainly used collection in Schaubek printed album, quite well filled in all 


periods with many stamps or sets catalogued in pounds, inc. 1938 2nd Anniv. set (16) mixed 


m./u., 1948 St. Catherine set (6) u., etc. (100s) 
..
..
..
£100.

284
--; Allied Military Governments; m. & u. range on stockleaves of AMG overprints for 


Trieste and for Venezia Giulia & Istria – decent spread inc. several better. (213)

30.

285
Italian Colonies and Post Offices Abroad; small seln. of mainly l.m.m. General Issues 


(16, s.t.c.£29), Ethiopia (7, £52), and Tripolitania (3, £3).
..
..
15.

286
--; m. & u. seln. of POs Abroad comprising China (4, s.t.c.£64. but probably fake opts.), 


POs in Crete (7, £192), and Turkish Empire (36, £190).
..
..
..
45.

287
--; Libya; Italian POs; Benghazi 1901 1pi on 25c unu. (no gum), 1911 1pi on 25c m.m., 


cat.£65 each; also Tripoli (1 m.m., 4 u., cat.£29).
..
..
..
30.

288
--; --; Italian Colony; 1912-41 m. & u. seln. on three stockleaves, with 1928-29 Air set (2) 


m.m., 1941 Concessional 10c u.m. (both opt. types), other medium values. S.t.c.£250+ (78)
40.

289
--; Somalia; stockleaves with mint and used Italian Somaliland 1906-36 (44, s.t.c.£169+), 


Jubaland 1925-26 (10, £16), and Somalia 1950-60 (60, £77). 
..
..
40.

290
Jamaica; 1860-1979 (approx.) mainly used colln. of QV to 2/-, KE7/KG5 to 2/-, KG6 to £1, 


etc. Includes 1883-97 3d, 6d, and 1/- handstamped SPECIMEN (no gum, 1/- badly damaged). 


(c.370) (
..
..
..
..
..
..
50.

291
--; 1919-52 m. & u. seln. inc. 1921-29 m.m. values to 3/-, 5/-, 1932 set (3) m.m., KG6 


values to 10/-, etc. S.t.c.£280. (72)
..
..
..
..
42.

292
Kenya, Uganda and Tanganyika; 1903-4 1r (gum faults), 2r (no gum), and 20r (diagonal 


crease), each with SPECIMEN overprint. 
..
..
..
..
20.

293
Labuan; 1899-1904 seln. of seven different 4c surcharges fair to fine postally used. S.t.c. 


£320.
..
..
..
..
..
..
..
40.

(
Libya; see Italian Colonies.

294
Luxembourg; 1939 Royal Marriage set (6) f.u. (small thin on 10c) cat.£140.; also 1956 


Europa set (3) f.u. cat.£37.
..
..
..
..
..
35.

295
--; 1956 European Community set (3, faults), 1956 Europa set (3, 2f creased), and 1957 


Europa set (3), all used, a few odd short perfs. Cat.£137. (S.o.t.W.)
..
..
10.

296
Malta; 1885-1981 m. & u. colln. in album, initially patchy, then with KG5 to 2/6 (2), KG6 


to 5/-, QE to £1. (c.480) (
..
..
..
..
..
20.
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297
Monaco; 1933-54 m. & u. range on pages, with 1933-39 3f50 l.m.m., 5f l.m.m., 10f g.u., 


1938-39 Louis 65c u., 1938 Cancer set (2) l.m.m., 1951 Holy Year set l.m.m., 1951 Rainier 


III set (5) u.m. (tone spot on 15f), etc. S.t.c.£1,150 (c.240)
..
..
£100.

298
--; 1933-39 defins seln. of values inc. 90c u.m., 1f u.m., 1f50 l.m.m., 1f75 l.m.m., 20f 


l.m.m. (very slightly trimmed perfs). S.t.c.£360. (15)
..
..
..
40.

299
--; 1955-63 mint (u.m./l.m.m.) colln. on a few pages, mainly in sets, and inc. 1955 Rally 


l.m.m. and other decent. S.t.c.£540. (192)
..
..
..
..
60.

300
Muscat; 1944 Dynasty sets (15 and 10) l.m.m., SG 1-15, O1-O10 (cat.£44 for u.m.)
12.

301
New Guinea; Official; 1925-31 set (9 plus 6d shade) m.m. plus 9d f.u., 1932-34 short set to 


2/- m.m. plus 5d f.u., s.t.c.£390+ (31)
..
..
..
..
80.

302
New Zealand; 1855-57 1/- green on unwatermarked blued paper, imperforate, good/fine 


used with about 2½ margins (good at left, closer at foot, mixed at top, close/cut into at right). 


SG 6 cat.£3,750.
..
..
..
..
..
..
£120.

303
--; 1862-2008 mint and used collection in album, stronger from about late-1930s onwards. 


Includes 1925 Dunedin set (3) m.m., 1931 Air set (3) l.m.m., 1935 Jubilee set m.m., 


1953-59 Queen on Horseback (3) m.m., then mainly in sets, and with a number of u.m. sets 


from 1990 onwards (100s). Also SG catalogue (2007) (
..
..
£170.

304
--; 1874-2009 used collection in album and stockbook. Earlier period quite weak, getting 


better from 1960s, and with the value in the later years which have mainly complete sets. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
£120.

305
--; 1898-1984 mainly used colln. in album, with a few QV-KG5, then KG6 with 1940 


Centennial set used, 1941 Health set m.m., fairly complete basic QE used, etc. (c.790) (
30.

306
--; early to modern mainly used on pages. Some scarcer odds, but condition very variable. 


(c.500)
..
..
..
..
..
..
..
30.

307
--; 1907-8 Hula and Kiwi perf.14 3d (5), 6d (2), perf.14x13/13½ 3d (12), and perf.14x15 


3d (8), 6d (2), all used, generally sound/good/fine. Cat. approx.£830.
..
45.

308
--; 1960-67 seln. of commems and defins on pages, nearly all u.m. and of most interest for 


its selection of small printing varieties. (68 items)
..
..
..
45.

309
--; mainly 1950s-2004 mint collection in stockbook, looking as though it has perhaps been 


got on standing order from about 1966 onwards (a few earlier are l.m.m., otherwise u.m.). 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
£120.

310
--; 1991-93, 1995-2001 run of Post Office year books. Face value estimated at c.NZ$590 


(based on samples). (10)
..
..
..
..
..
£140.

311
--; 1965-2007 collection of first day covers, initially sparse, then 1970-2007 probably about 


complete (unaddressed PO illus. covers, excluding some miniature sheets). (c.360) (
£120.

312
--; small box with about 75 miniature sheets, nearly all u.m. and mainly from late 1980s to 


about 2000. Also 17 used, mainly on paper.
..
..
..
..
50.

313
--; small box with various modern booklets (c.45), plus “Best Of” folders for 1996-99. (
50.

314
Niger; 1921-69 mint colln. on a few pages, largely l.m.m./m.m. inc. sets, inc. many earlier 


medium values, 1959-62 short set to 100f (mainly u.m.), 1960 200f on 100f u.m., etc. S.t.c. 


£300. (233)
..
..
..
..
..
..
50.

315
Nyasaland; small but useful seln. inc. 1891-95 BCA 8d m.m., 1895 3/- and 1897 4/- 


poorish used, 1938-44 2/-, 2/6, and £1 u.m.
..
..
..
..
40.

316
Oman; 1966-2001 mint (mainly u.m.) and used colln. on stockleaves with some better e.g. 


1966-67 50b with corrected inscription f.u., 1971 overprints ¼r, ½r, 1r u.m., 1971 5b surch 


m.m. & u., UNICEF u.m., 1972-75 defin  set (12) u.m., etc. Total s.t.c.£1,100. (175)
£120.

317
--; 1971-98 u.m./l.m.m./u. colln. on stockleaves, inc. better values such as 1971 defin 


surcharges 100m, ¼r l.m.m., 1972-75 defin ½r, 1r u.m., etc. S.t.c.£490. (99)
..
60.

318
--; 1972 surcharge 25b on 1r v.f.u. (SG 144 cat.£160), and 25b on 40b with the Arabic “5” 


missing fine used (SG145b cat.£160+).
..
..
..
..
80.

319
Papua New Guinea; 1952-c.1980 m. & u. colln. on pages inc. 1952 10/- and £1 f.u., other 


better values and sets. (450)
..
..
..
..
..
30.
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320
Saar; 1950 Council of Europe 200f l.m.m., SG 295 (cat.£190. for u.m.)
..
26.

321
Saint Helena; 1864-1961 mainly mint range on a few pages. Many better inc. 1864-80 5/- 


m.m. (cat.£60), 1903 set (6) m.m. (£100) plus 8d used (£32), 1912-16 set (10) m.m. (£130), 


1948 S.Wedding set l.m.m.(£26), 1938-44 defin set (missing 3d ultramarine) m.m. (£60., 


some regummed ?). (90)
..
..
..
..
..
80.

322
--; 1884-94 6d grey m.m. pair without watermark (from lowest row on sheet), small amount 


of toning. (Basic stamp is SG 44 cat.£28 each).
..
..
..
20.

323
--; 1922-37 ½d u.m. corner fourblock with plate number, one stamp with the “Cleft Rock” 


variety, SG 97 (£3½ each) and 97c (£60).
..
..
..
..
24.

324
--; 1922-37 1½d with “Torn Flag” variety m.m., SG 99b cat.£95.
..
..
30.

325
Sarawak; 1871-1965 useful collection on a few stockleaves. Includes many individually 


cat. in pounds e.g. 1932 25c f.u., 1934-41 m.m. odds to $1, 1950 defins odds mint to $2 and 


$5 used, etc. S.t.c.£391. (122)
..
..
..
..
..
45.

326
--; 1932 definitive set (15) m.m., SG 91-105 cat.£100.
..
..
..
30.

327
South Africa; Cape of Good Hope; 1855-64 useful collection of Triangulars of various 


issues, comprising 1d (2 unused, 5 used), 4d (6 used singles, two singles on one piece, and 


a pair), 6d (5 singles and pair used), and 1/- (3 used singles). Also a forgery. High catalogue, 


condition mainly sound/good to fine/very fine.
..
..
..
£200.

328
--; --; 1861 “Woodblock” 4d used – tight margin at left, very wide at right, even at foot, 


fairly heavy cancel. A decent spacefiller example, with a small thin, couple of creases, etc. 


SG 14 cat.£1,700.
..
..
..
..
..
..
£100.

329
--; --; 1861 “Woodblock” 1d and 4d used – the 1d sound used but cut close on all sides, 


the 4d of reasonable appearance with three margins (closer at foot) but with tear towards 


lower-left. SG 13-14 cat.£2,250 and £1,700. 
..
..
..
£100.

330
South Africa; 1933-36, 1938 (both), and 1949 Voortrekker issues, and 1939 Huguenot 


issue – specialised m. & u. colln. written-up in album, with blocks, varieties, printings, 


postmarks, etc. (100 items) (
..
..
..
..
..
60.

331
--; 1950-51 written-up specialised colln. of small Union Buildings 2d, largely in blocks, 


with marginal markings, varieties, bkt. panes, etc, mainly m.m./u.m., some u. (68 items) (
30.

332
--; 1937 Coronation 1/- m.m. pair with “hyphen omitted” on Afrikaans stamp (SG 75a, cat. 


£65 for u.m.), and another m.m. pair with the similar but less prominent variety.
24.

333
--; 1937 Coronation 1/- used fourblock, one showing the “hyphen omitted” variety on the 


Afrikaans stamp. SG 75a cat.£75.
..
..
..
..
20.

334
Swaziland; 1889-c.1990 m. & u. colln. on stockleaves inc. 1938-54 set (11, plus 9 perfs/


shades) l.m.m., etc. S.t.c.£323. (160, 1 FDC)
..
..
..
40.

335
Sweden; 1877-1988 used collection on home-made printed pages – reasonable spread but 


without scarcities. (100s) Also further material on other pages and in stockbook. 
24.

336
--; approx. 1980-96 collection of u.m. new issues, still in packets, probably substantially 


complete. 
..
..
..
..
..
..
£100.

337
--; 1967-89 collection of first day covers in six albums, mainly clean unaddressed (c.235), 


plus an album of mainly modern postal stationery (70) 
..
..
30.

338
Switzerland; 1923-38 useful used selection of airmail stamps inc. most of 1923 set (miss-


ing 35c brown & ochre, 40c blue & green, 2f), 1935-37 surcharges set (6). S.t.c.£440. (17)
60.

339
--; 1955 Lausanne Philatelic Exhibition miniature sheet u.m., SG MS561a cat. £130.
20.

340
--; a similar item, but with a couple of dents (from a staple).
..
..
10.

341
Union of Soviet Socialist Republics; 1921-25 (i.e. mainly RSFSR, some USSR) attractive 


seln. of unused stamps stuck down onto small Soviet printed pages (probably contemporary 


from presentation folder). (75 stamps on 27 pages)
..
..
..
20.

342
United States of America; early used selection on a couple of pages with very high 


catalogue but generally in poor to terrible condition. Includes 1857-61 30c (cat.£325), 


1861 90c (£275), 1869 complete set of ten (£2,170), 1879 90c (£140), etc. (40)

50.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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343
United States of America; 1919-2006 u.m. collection in four albums with few definitives 


but the commems reasonably complete especially in later years (from about 1959, inc. se-


tenant blocks, miniature sheets, and sheetlets). (c.1,950, 86 m.s./sheetlets, 37 others) (
£260.

344
--; 1895 5c and $1 (type I) sound used but with some minor faults. SG 278-9, cat.£136.
15.

345
--; 1898 Trans-Mississippi 50c good/fine used with moderate barred cancel. SG 297 


cat.£240.
..
..
..
..
..
..
40.

346
--; 1898 Trans-Mississippi $1 fine used with moderate central c.d.s. cancel, fairly well 


centred , but the upper-right corner perf weak. SG 298 cat.£550.
..
..
£120.

347
Yugoslavia; 1932 Rowing set (5) u.m., 1934 Sokol set (3) u.m., 1949 Railway miniature 


sheet f.u., 1951 Parachute 50d u.m., and two others. S.t.c.£286.
..
..
35.





United Kingdom

348
1840 three penny blacks in poor to good condition, all three- to four-margin.
..
75.

349
1840 penny black JF (3 margins, vertical crease), another penny black IG (close margins, pin 


holes), and 1840 twopence blue JA (4 margins, small faults), all used with red MC cancels. 
65.

350
1840 penny black PK (3 margin) f.u. with brownish red MC cancel; and 1840 2d blue RJ 


(deepish colour) f.u. (3 margin, cut into at top) f.u. with black MCs.

..
60.

351
1840 three used penny blacks with 1 or 2 margins.
..
..
..
60.

352
1840 penny black PB g.u. with four margins and red MC (horizontal flattened crease/rub ?), 


and another penny black BH g.u. with four margins and black MC (slightly discoloured).
60.

353
1840 penny black QC (four margins though closer at left) with red MC (thins on reverse but 


reasonably attractive), in presentation folder along with 1841 2d blue g.u. 4-margin. Also 


2000 reproduction fourblock of penny black.
..
..
..
50.

354
1840 penny black FI good used with four margins (close at right), black MC, slightly grubby; 


also a 2½-margin penny black on small piece, and 1 very poor used 1840 2d blue.
50.

355
1840 penny black II plate 5 fine used with faint red MC, four margins but small chip at 


upper-right corner (not quite into design).
..
..
..
..
50.

356
1840 penny black OC fine used with almost four margins, red MC, a little marked on 


reverse. 
..
..
..
..
..
..
..
40.

357
1840 penny black SB plate 5 (three good to large margins, cut slightly into along right side) 


fine used with neat red MC. 
..
..
..
..
..
40.

358
1840 penny black IL good used with three good to large margins, red MC.
..
40.

359
1840 penny black AD plate 1B attractive with red MC and four even margins, but with 


flattened vertical filing crease at left.
..
..
..
..
40.

360
1840 two used penny blacks, poor/good.
..
..
..
..
40.

361
1840 penny black MC with 3½ margins, fine used on large piece, red MC.
..
35.

362
1840 penny black IH plate 2 (two good margins, one narrow, and one wafer-thin margin), 


light red MC, small tear at top.
..
..
..
..
..
30.

363
1840 twopence blue TG g./f.u. with three decent margins, doubled red MC.
..
40.

364
1841 penny red imperf unused with four large margins, but only part gum, and vertical 


crease (probably removed uncancelled from a cover). (Mint is cat.£500.)
..
24.

365
1841-1900 used colln. on pages, from 1841 2d blue (6, inc. one good 4-margin), mixed ½d 


plates (55), 1½d plates (5), range of surface-printed, etc. (175)
..
..
£100.

366
1841-1900 QV colln. on pages from a seln. of 1d reds (55) and 2d blues (15), reasonable 


range of surface-printed with values to 9d, 10d, 1/-, 2/-, 1867-83 wmk. Maltese Cross 5/- 


plates 1 and 2 both used (about average condition), 1880-81 set (5) poor mint, etc. (213)
£200.

367
1847-54 Embossed 10d fine used, cut square. Three margins (ok at sides, wide at foot, cut 


into frame line at top), paper partly broken by print/embossing, reasonable numeral cancel, 


small stain near upper-right. SG 57 cat.£1,200.
..
..
..
£150.

368
1858-79 Penny Reds plates 74, 124, 129, 137, 164, 194, 203, and 207 all mounted mint 


(124 no gum), poor to fine. Cat.£769. (8)
..
..
..
..
70.

369
1858-70 1d red plate 162 m.m./u.m. fourblock, not perfect but still decent. Cat.£220.
30.
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United Kingdom, continued. 

370
1867-83 5/- plate 2 with wmk. Maltese Cross sound used with some minor faults (creases 


etc.). SG 127 cat.£1,200.
..
..
..
..
..
60.

371
1870 ½d rose plate 9 used – a decent spacefiller example, sound, but with rough perforat-


ions and some creasing, moderate Edinburgh cancel. Cat.£700.
..
..
20.

372
1883-84 10/- f.u., decent appearance, quite fresh colour, Limerick c.d.s., but some light 


crayon lines in blue.
..
..
..
..
..
..
20.

373
1887-1900 “Jubilee” set to 1/- (missing 1/- green) all fine unmounted mint, but for the 2½d 


(small mark on gum) and 1/- (m.m., some wrinkles). Cat.£498. (13)
..
..
£120.

374
1887-1900 “Jubilee” set (14) mixed m.m., some with tone spots etc. Cat.£525.
..
50.

375
1887-92 “Jubilee” 5d Die I fine used, tiny tone spots, SG 207 cat.£100.
..
15.

376
1902-13 KE7 basic set (15) fine u.m. – but for the 1½d (tiny tone spots, l.m.m. ?), 2½d 


(poorer perfs), 4d orange (tiny hinge mark), 9d (very light hinge mark). Fine, fresh, and 


attractive set.
..
..
..
..
..
..
£200.

377
1911-12 all 5 basic sets of the Downey Heads u.m. (the ½d SG 346 l.m.m.), cat.£224. (10)
50.

378
1911-52 mainly used colln. on pages inc. 1937-47 2½d s/ways wmk., 1939-48 and 1951 


high values fair/fine, 1948 S.Wedding £1 m.m., etc. (164)
..
..
35.

379
1912-24 wmk. Royal Cypher set (missing 9d olive) fine unmounted mint. Cat.£250.
70.

380
1924-26 wmk. Block Cypher set (12) fine u.m. (the 1/- arguably l.m.m.) cat.£250.
70.

381
1924 Wembley set g.u. (some rough perfs), 1925 Wembley set apparently v.f.u. (but 


probably fake cancels), and 1934 Re-engraved Seahorses set (3) fair/fine used. Cat.£316. (7)
35.

382
1929 PUC £1 attractive very fine used with light oval cancel to left. Centred to left, one 


partly short perf at foot. What appears as a small stain at the top may actually be a small and 


neat repair. SG 438 cat.£550.
..
..
..
..
..
£150.

383
1934-36 Photogravure set (11) u.m., cat.£95.
..
..
..
30.

384
1934-36 1½d booklet pane of six with cylinder number G4 dot in margin, upright water-


mark, perfs trimmed at foot and right, fine m.m. SG (Spec.) NB24 (cat.£200. with good 


perfs). Also 1½d booklet pane of six, upright watermark, perfs trimmed at foot, u.m., perf. 


type P, the perfs folded and partly split between 1st and 2nd columns. SG (Spec.) NB24, cat. 


£120.
..
..
..
..
..
..
..
30.

385
1934 Photogravure sideways watermark ½d, 1d, 1½d u.m., and 2d l.m.m. SG 439a-442b 


cat.£192.
..
..
..
..
..
..
50.

386
1934 Re-engraved Seahorses 2/6 m.m. (couple of short perfs) and 5/- fine m.m. SG450-1 


cat.£80 and £175.
..
..
..
..
..
..
60.

387
1937-47 defin. 2½d booklet pane of six (without selvedge) with inverted watermark good 


commercially used, mixed perfs, couple of small cuts caused by pmk. Scarce thus. SG 


466Wi cat.£18 each = £108.
..
..
..
..
..
20.

388
1939-48 high values set (6) unmounted mint, SG 476-478b cat.£400.
..
£100.

389
1939-48 high values set (6) mint – the 2/6 brown fair m.m., 2/6 green l.m.m., 10/- dark 


blue u.m. corner marginal, others u.m., SG 476-478b (cat.£400 for u.m.).
..
80.

390
1939-48 high values set (6) mint – 10/- dark blue u.m. but creasing, £1 u.m. but small spot 


on gum, and others m.m./l.m.m.
..
..
..
..
..
50.

391
1939-48 £1 mint corner fourblock – one l.m.m., others u.m., SG 478b cat.3100.

30.

392
1939-48 high values set (6), plus 10/- dark fourblock, 10/- light fourblock, and 1951 high 


values set (4), mixed used (poor to fine). Cat.£180.
..
..
..
24.

393
1948 S.Wedding £1 v.f.u., cat.£40.
..
..
..
..
15.

394
1951 Festival high values set (4) m.m. (the 10/- u.m.) SG 509-12 (cat.£100 for u.m.)
20.

395
1952-54 wmk. Tudor Crown set (17) u.m., cat.£100.
..
..
..
30.

396
1953-92 mint colln. of commems on stockleaves, apparently complete excluding phosphors, 


and nearly all u.m. (some earlier l.m.m./m.m.). Some defins and p.dues also. 
..
£100.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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397
1955-58 Waterlow Castles set (4) u.m. (l.m.m. on upper margins), couple of short perfs on 


2/6. SG  536-539 cat.£225.
..
..
..
..
..
60.

398
1959 Phosphor-Graphite 3d, 4d, and 4½d each in u.m. corner marginal fourblock, SG 607-9 


cat.£240.
..
..
..
..
..
..
60.

399
1960-67 Phosphor Wildings set (17 + 6 extras inc. 2d one band, 2½d type I one band) u.m. 


(the ½d, 1d, 1½d, 6d l.m.m.), SG 610-618a cat.£72.
..
..
..
20.

400
1962 NPY (small mark on gum), 1963 FfH, Paris, Lifeboat, Cable, 1964 Botanical, and 


Geographical (8d damaged) and Botanical phosphor sets, unmounted mint. Cat.£190.
45.

401
Approx.1966-67 piece of tracing paper (c.130x110mm) with seven forms of the denomin-


ation (for the ½d Machin definitive) in pencil, signed “Andrew Restall” at upper-right. 


Interesting piece of Machin history. Sismondo (Canada) certificate (2001) states genuine. (
50.

402
1966 Christmas 3d ordinary in u.m. horizontal left-marginal strip of four, showing large 


displacement of gold heads approx. 18mm to left (the leftmost head therefore being almost 


entirely on the margin), as well as the row of heads slanting downwards from left to right.
50.

403
1967 Christmas 4d with gold omitted (Queen's head and value) u.m., SG 757a cat.£80.
24.

404
1971-2010 mainly mint (majority u.m.) collection of definitives, high values, and country 


stamps on pages, generally to about the depth of C.B.S. listings. Also some used. (100s) 
£100.

405
1975 Sailing 12p with the rose pink apparently missing (actually a very dry print of the 


colour, but so pale as to be invisible to the eye), unmounted mint.
..
..
6.

406
A similar item.
..
..
..
..
..
..
6.

407
2000-2011 u.m. colln. of commems and miniature sheets on stockleaves, probably about 


complete. (
..
..
..
..
..
..
£350.

408
2003 £1 Coronation with “50” wmk, u.m. SG 2380 cat.£50.
..
..
12.

409
2003 defin £2 with the missing “£” symbol u.m. in pair with normal with marginal cylinder 


number. Variety is SG Y1727a cat.£175.
..
..
..
..
50.

410
Postage Dues; 1914-22 set (missing 1d), and 1937-38 set (4d holed) mainly fair/fine used, 


plus 1959-63 set u.m. (£1 l.m.m.), 1968-69 both sets u.m. 
..
..
24.

411
--; 1970-75, 1982, and 1994 sets u.m., cat.£109. (34.)
..
..
..
24.

412
Departmentals; mainly used lot in small stockbook of duplicated QV/KE7 Army (c.110), 


I.R. (c.55), Admiralty (29), O.W. (1), Parcels (c.60). Some scarcer included, but mixed 


condition. (
..
..
..
..
..
..
50.

413
Booklets; 1969-2000 complete run of prestige booklets from Cooks to Special by Design 


(25), plus a spare £3 Wedgwood and two of Christmas 36 x 13p sachets. (
..
75.

414
--; small box of mixed bkts., roughly 1970s-90s – greetings, retail, folder, etc. Also a few 


other items. (
..
..
..
..
..
..
60.

415
--; 1972-89 album with eight prestige booklets (inc. two of 1972 Wedgwood – one of these 


with most panes cancelled); also a seln. of early decimal stitched booklets. 
..
35.

416
Presentation Packs; 1964 Forth Road Bridge pack complete and fine but for splits and 


folds in the cellophane wrapper. Slight warping but clean and fresh. Cat.£400.

£150.

417
--; 1968-69 seln. of eight different German language packs. Fine but for normal warping.
45.

418
--; 1969-76 loose in box (moderate completion ?) plus 1992-2000 in album. (

£120.

419
--; souvenir packs for 1971 Scandinavia (cat.£30), 1972 Belgica (£10), 1974 Churchill (£3), 


and 1990 Penny Black (£20).
..
..
..
..
..
15.

420
--; 1984-93 inclusive plus 1998 year books. Face value c.£110. (11) (
..
60.

421
--; box containing empty year books (i.e. stamps removed) for 1984-2004 (21) (
10.

422
Smilers Sheets; 2000 Stamp Show (creases), 2001 Cartoons (small adhesion), 2003 


Christmas 1st, 2004 Hong Kong, Envelopes, RHS, Rule Britannia, Christmas, 2005 Farm 


Animals, Christmas, 2006 Paddington, all u.m. Cat.£350. (11)
..
..
40.

423
--; 2000 Christmas (2 sheets) u.m. and fine but for slight bend along top edges. SG  LS2-3 


cat.£400.
..
..
..
..
..
..
40.

424
--; 2001 Occasions u.m. and fine but for tiny adhesion at one corner. SG LS4 cat.£200.
30.
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425
Smilers Sheets; Customised; 2010 Phil Stamp Covers 10th Anniv. sheet (edition of 500).
7.

426
--; --; three of the sheet listed above.
..
..
..
..
18.

427
--; --; six of the sheet listed above.
..
..
..
..
35.

428
First Day Covers; 1979-2009 collection of Stuart illus. FDCs in seven albums, label 


addresses up to 1986, then pencil or unaddressed. Comprises commems, defins, country, 


min. sheets, prestige panes, greetings. (c.540) (
..
..
..
£150.

429
--; 1981-2011 collection of commems and min. sheets in five albums, nearly all Royal Mail, 


standard typed-address covers from 1989 onwards. Some other items also. Includes 1984 


Cattle TUC FDC (Tolpuddle Martyrs) signed Norman Willis and Lionel Murray, and 1989 


RSPB Birds FDC signed by Frank Muir. (360+) (
..
..
..
£150.

430
--; 1986-2004 colln. of standard Post Office FDCs in three Royal Mail albums (192) (
60.

431
--; mixed lot in carton, mainly late-1960s to 1980s with handwritten addresses, and a 


second collection in three albums with typed addresses. (Est. 600+) 
..
60.

(
--; see also UK Locals.

432
Autographed Covers; 1965 B.o.B. 1/3 phosphor fourblock on illus. FDC with Biggin Hill 


c.d.s., signed by Douglas Bader.
..
..
..
..
..
50.

433
--; --; 1968 three similar FDCs (each one an RAF Escaping Society cover with RAF 1/- 


stamp cancelled BFPO/RAFES special cancel) – one each signed by Airey Neave, (Alex P ?), 


and M.Randle (?).
..
..
..
..
..
..
30.

434
--; --; 1973 Goodwood Air Show souvenir cover signed by Douglas Bader and Johnnie 


Johnson.
..
..
..
..
..
..
40.

435
--; --; 1995 Royal Star & Garter Home Victory souvenir cover signed by 23 different people 


(of which 11 held the VC, 6 the GC).
..
..
..
..
30.

(
--; see also Mixed Lots; Covers (Autographed).

436
Philatelic Numismatic Covers; 1994-2001 seln. of Royal Mail PNC covers, some fine as 


delivered, a few with faults, and a few stuck to pages by double-sided sticky tape. (25) 
50.

437
--; 1994-2000 small colln. of eight Westminster covers in album inc. one I.o.M., one with 


banknote. 
..
..
..
..
..
..
30.

438
Scottish Covers and Postal History; album of postmarks on piece (c.265) or cover (2) 


from the Scottish Islands, mainly about 1969-75. Very little duplication. (
..
40.

439
UK Covers and Postal History; 1840 Mulready 2d used front – undoubtedly a spacefiller.
10.

440
--; 1854-55 four stampless entires England to France, 1856 front England to France with 


1855-57 4d g.u., and two later. Also 1834 and 1870 covers to France from Vienna and 


Elberfeld.
..
..
..
..
..
..
35.

441
--; 1911 Coronation First UK Aerial Post souvenir postcard, unusual in various ways; {a} it 


is the card printed in violet and with the legend “from Windsor to London”, {b} the special 


postmark is Windsor (16 September, all the other flights being London-Windsor), {c} it is 


franked with a Queen Victoria penny lilac adhesive, and {d} it has an arrival mark (Crickle-


wood 18 September). It is reported that this is one of fifty sent privately by a Post Office 


employee. General condition fine though with a few marks and blemishes, inc. crease at 


upper-right corner.
..
..
..
..
..
..
£200.

442
--; 1911 special postcard for First United Kingdom Aerial Post (brown card “LONDON to 


WINDSOR”) with good strike of London special handstamp 12 September on KG5 ½d, to 


Edinburgh. Some small marks and creases.
..
..
..
..
30.

(
Used Abroad; see Gibraltar.

443
Scottish Airletters; 1981 Scottish Wildlife unused airletter signed by Sheila A. Mackay 


(artist for drawings on airletter), plus nine A3 pages from sketch pad with original pencil 


sketches and some drawings with watercolour produced during design process. Also a seln. 


of 1974-99 airletters. 
..
..
..
..
..
30.
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444
UK Postage Material; a collection of decimal stamp booklets (retail, PSB, folder, greetings) 


in four large and three small folders, but many of them stuck onto pages using sticky tape on 


the back covers (therefore stamps ok). Total face value estimated at approx.£1,050. ▲ (
£550.

445
Local Issues; UK 1937 defin ½d (2), 1d, and 2½d, cancelled 10 May 1937 at Newport, on 


registered cover addressed to Lundy Island, also with Atlantic Coast Air Services ½d label 


cancelled Barnstaple, and Lundy ½p stamp cancelled Lundy.
..
..
20.

446
Islands; enormous accumulation in two suitcases comprising material probably purchased 


on standing order from Guernsey, Jersey, and Isle of Man post offices, but arranged so that 


all of these are mixed in the same albums, and comprising almost entirely presentation packs 


and first day covers of the periods 1974-87 and 1991-2000. 
..
..
£300.

447
--; big lot in carton with a Lindner hingeless album each for Isle of Man and Jersey (pages/ 


stamps to 1981, another Lindner album with some Guernsey (and some other Common-


wealth countries), plus albums of Guernsey p.packs and FDCs, and a box of booklets. (
60.

(
Guernsey; Philatelic Numismatic Covers; see Coins; Gold.

448
UK Collections and Mixed Lots; extensive mint (mainly fine u.m.) collection in four 


stockbooks plus a few loose, apparently complete (or close to it) for 1974-2011 commems, 


plus many defins, m.s., high values, country stamps. (
..
..
..
£600.

449
--; 1971-2010 collection of mint commems in four volumes, generally u.m. from 1991, 


l.m.m. before that. Apparently complete inc. m.s. but excl. greetings. ▲ (
..
£420.

450
--; 1971-2005 “Westminster” collection in three albums, the u.m. commems about 90% 


complete inc. miniature sheets, some prestige booklets and Smilers sheets. Nothing from 


1994. Face value approx.£640. ▲ (
..
..
..
..
£320.

451
--; big modern accumulation in a dozen albums consisting of mainly presentation packs and 


first day covers of the periods 1974-80 and 1983-2000, apparently from Royal Mail standing 


order so probably largely complete. Some later are stuck onto pages by double-sided tape. 


Needs a sort and tidy. 
..
..
..
..
..
£180.

452
--; 1902-70 m. & u. colln. on pages with KE7 to 5/-, 1924-25 Wembleys both m. & u., 


Seahorses to 10/- (2), 1937-47 defin set u.m., QE Wilding sets u.m. (Tudor, Edward, 


Crowns, and phosphor), and a good range of commems inc. better phosphor sets. Also a 


few Commonwealth opts. on UK. (100s) (
..
..
..
..
£180.

453
--; collection in a few binders, the earlier period with just a small range of QV (though 100+ 


penny reds), getting stronger from KG5 with some mint, the commems inc. many mint sets 


through to about mid-1980s. Also a few p.packs and FDCs etc. (
..
..
£100.

454
--; 1841-1969 colln. in album, another album with mainly cinderella items, a small bundle 


of 1999 p.packs, two of Gracious Accession PSB, etc. Also USA 2004 year book. 
90.

455
--; carton with 1924-68 album of mint commems inc. 1948 S.Wedding £1 u.m., some of the 


better phosphor sets u.m., year books for 1986-9, a few p.packs, other loose items. (100s) 
90.

456
--; 1841-1979 m. & u. colln. in Windsor album, from various penny reds (c.90), a few 


surface-printed, varied KE7-KG5, 1925 Wembley 1½d used, reasonable range of QE inc. 


decimal commems mint. (100s) 
..
..
..
..
80.

457
--; two folders with a mix mainly on pages, including pre-decimal commems u.m. (inc. 


some blocks), older issues back to QV, 1934 Photogravure set m.m., 1948 S.Wedding £1 


u.m., 1965 Churchill p.pack, and odd others, very few decimals. (Many 100s) (
80.

458
--; mixed lot with an 1841-c.2000 mainly used colln. in Windsor album (100s, reasonable 


spread, also with range of TV License stamps), a few covers (inc. 1934 Wick-Inverness 


airmail), mint in stockbook (inc. 1948 S.Wedding £1 u.m.), and various others. (
70.

459
--; 1841 to modern in two albums, the main value in 1948 S.Wedding £1 m.m. and some 


modern commems (as postage). Also several mint Greetings booklets, etc. (
..
50.

460
--; selection in folder inc. 1840 penny black (about 3 margins, black MC), 1993 £10 


Britannia u.m., and others cheaper. (20)
..
..
..
..
40.
MATERIAL IS ACCEPTED FOR FUTURE SALES AT ANY TIME
Stamps and Collectables, 2 May 2011

Page 23


Estimate.





United Kingdom, continued. 

461
--; 1841-1976 (nearly all pre-1950) varied colln. in album, often remaindered but still with 


bits of interest. (c.400) 
..
..
..
..
..
35.

462
--; modern mix in box, with presentation packs, some mint commems in blocks, a bundle 


of FDCs, etc., plus just a few foreign also. (
..
..
..
35.

463
--; four PSBs, 2 p.packs, an album of FDCs, etc. (
..
..
..
26.

464
--; 1935-70 mainly mint in small stockbook inc. many commem sets – some mixed condi-


tion but many are fine u.m. (c.450) 
..
..
..
..
20.

THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2011
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8811, so we are allowing 88p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

Running for Caroline

Adrienne Murray and her twin sister Gillian (combined age 104) are running the Edinburgh Marathon on 22 May in aid of Leonard Cheshire Disability.  This absolutely splendid charity manages the complex where our daughter Caroline has her flat and provides the 24/7 care team and the day centre placement she and others need.  Any contributions most gratefully received at www.justgiving.com/Adrienne-Murray.  There is also a sponsorship form at the shop for those who prefer traditional methods.  Thank you.
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e. & o. e.
NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp
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lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted
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earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 2 May. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by credit card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard) or 18p (Maestro and Delta), plus cost of posting receipt slip. 

BID FORM FRONT
NOTICE; with the number of public holidays, postal deliveries are disrupted. Please bid by phone or email.

BID FORM REVERSE
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